МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.03.2013                                                                   № 472

Мурманск

О проведении репетиционного экзамена по математике в 2013 году

 В целях подготовки обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, к

государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ) и в соответствии с постановлением Правительства

Мурманской области от 25.01.2013 № 21-ПП/1 «О проведении государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного)

общего образования, в Мурманской области в 2013 году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 3 апреля 2013 года репетиционный экзамен по математике

для следующих категорий участников ЕГЭ:

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

среднего (полного) общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях;

обучающихся и студентов учреждений среднего профессионального

образования.

2. Утвердить прилагаемые

график получения экзаменационных материалов в Региональном центре

обработки информации  (далее – РЦОИ) для проведения репетиционного

экзамена по математике;

контрольные измерительные материалы для проведения репетиционного

экзамена по математике;

сценарий действий организатора, проводящего репетиционный экзамен

по математике  в аудитории пункта проведения экзамена.

3. ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения

квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.) обеспечить

подготовку и экспертизу экзаменационного материала для проведения

репетиционного экзамена по математике.

4. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Прокофьева Ж.В.):

4.1. Обеспечить выдачу экзаменационных материалов в соответствии с

утвержденным графиком.

2

4.2. Обеспечить обработку экзаменационных материалов в РЦОИ после

проведения репетиционного экзамена по математике.

4.3. Создать условия для работы предметной комиссии по математике.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

5.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного)

общего образования, и их родителей (законных представителей) о проведении

репетиционного экзамена по математике.

5.2. Обеспечить направление с 4 по 5 апреля 2013 года педагогических

работников для работы в предметной комиссии по математике для проверки

экзаменационных работ участников репетиционного экзамена.

6. Рекомендовать руководителям учреждений среднего

профессионального образования направить обучающихся и студентов, сведения

о которых внесены в региональную информационную систему участников ЕГЭ,

3 апреля 2013 года  к 9.30 в муниципальные общеобразовательные учреждения,

утвержденные в качестве пунктов проведения экзамена.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Мякишева С.Б.

Министр                                                                                         Н.Н. Карпенко